rum Eex catholicus,prohibuerit quod nullus Hispanus in prsedictis insulis Philippinis mancipia

sive serves, etiam jure bellijusti et injusti, aut emptionis, vel quovis alio titulo vel praetextu,

propter multas fraudes inibi committi sólitas, faceré vel habere seu retiñere audeant, et

nonnuUi adhuc eadem mancipia, apud se, contra ipsius Philippi Kegis edictum vel mandatum
detineant. Nos, ut ipsi Indi ad doctrinas christianas, et ad proprias sedes et bona sua libere et

secure absque uUo servitutis metu iré et rediré valeant, ut rationi congruit et sequitati

;

ómnibus et singulis, cujuscumque status, gradus, conditionis, ordinis et dignitatis existant, in

eisdem insulis existentibus, personis, in virtute sanctse obedientise et sub excommunicationis

poena prsecipimus et mandamus, quatenus, publicatis prsesentibus, qusecumque mancipia et

serves Indos, si quos habent, seu apud se detinent, ac omni dolo et fraude cessante, liberos

omnino dimittant et in posterum nec captivos, nec serves ullo modo faciant aut retineant, juxta

dicti Philippi Kegis edictum seu mandatum.

Coeterum quia difficile foret praesentes litteras ad singulas praedictas ínsulas....

Datum Eomae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 18 Aprilis 1591, Pontificatus

nostri anno primo. Bulario Eomano de Cocquelines. Constit. 10.

RESUMEN CASTELLANO.

Habiendo expuesto al Papa Gregorio XIV los trabajos de los Españoles en Filipinas en la con-

versión primitiva de los Indios, por cuya ferocidad se vieron obligados á tomar las armas y- apoderarse

de sus bienes
; y que después de convertidos los Indios, se hallaban algunas conciencias inquietas, y

deseaban restuitir los bienes asi adquiridos, aunque muchos no tenian facultades para ello ; el Pontí-
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fice mirando por la quietud de las conciencias, dá comisión al Obispo de Filipinas, para que con

autoridad Apostólica procure que dichas personas que hicieron y sufrieron los danos se conpongan

entre si, y si fueren conocidos los dueftos, se les restituya á ellos mismos, mas si no lo fueren, quiere

el Papa que el Obispo haga la misma composición en favor de los Indios pobres, y que los insol-

ventes por falla do facultades satisfagan cuando llegaren á mejor fortuna.

Y para que las determinaciones y disposiciones tomadas por el Obispo, por los Religiosos y por los

Doctores reunidos en Congregación, para mirar por el feliz progreso de los Neófitos, no se quebranten

al arbitrio, voluntad y afecto de los particulares, manda el Pontifice que en las cuestiones sobre-